Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072800235

235

Nº 142, quinta-feira, 28 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 10/2022
Republicação

PA041107/2022. N° da licitação: 949712. Menor preço global. Local: www.licitacoes-
e.com.br. Objeto: fornecimento de fitas reagentes para determinação de glicose sanguínea,
aparelhos glicosímetros e instalação e manutenção de software para as unidades de saúde.
Inf.: www.irece.ba.gov.br. Nova data da sessão pública virtual: às 14h30 de 12/08/22. As
licitantes interessadas deverão renovar os procedimentos de aquisição do edital.
Edital/Sessão: www.licitacoes-e.com.br.

Irecê/BA, 27 de julho de 2022.
CARLA CRISTIANE R. FERREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

Objeto: Construção da Creche Chapeuzinho Vermelho, nesta Cidade, cujo objetivo é o
cumprimento da meta 01 do Plano Municipal de Educação Lei 1.383/2015, conforme
Planilha Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro, Memorial Descritivo. Tipo: Menor
preço global. Abertura: 18 de agosto de 2022. Horário: 09h:30: Local: CIA- Centro Integrado
Administrativo, Rua Zulmira Silvany, s/nº (Feira Nova), Itaberaba/Bahia, sala de licitações e
contratos.

Itaberaba-BA, 27 de julho de 2022.
ZENON LEITE SOUZA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 26/2022

Repetição

O Município de Itabuna comunica a republicação do Pregão Eletrônico Nº
0026/2022 destinado à AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO COM
INSTALAÇÃO, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS DE GESTÃO E INOVAÇÃO, EDUCAÇÃO,
PROMOÇÃO SOCIAL E SAÚDE. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ 10/08/2022 ÀS 10:00H
- ABERTURA DAS PROPOSTAS 10/08/2022 ÀS 10:00H. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS 11/08/2022 ÀS 10:00H O edital poderá ser adquirido através do site
http://www.itabuna.ba.gov.br/diariooficial.html. Licitação BB nº 948131. Informações
através do e-mail: itabunalicita@gmail.com

Itabuna-BA, 26 de julho de 2022.
ALECSANDRA SANTOS SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 37/2022

O MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ, CNPJ: 13.701.966/0001-06, torna público que
realizará no dia 09/08/2022 às 10h00min PE 037/2022, PA 174/2022. OBJETO: Registro de
Preços para Futura e Eventual contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de apoio, montagem, decoração e locação de estrutura para eventos (palco,
sonorização, geradores, trio, mini trio, toldo, tenda, iluminação, sanitários químicos e
brinquedos), para atender as necessidades e demandas das secretarias deste Município.
Através da plataforma: www.bnc.org.br. Demais atos no Diário Oficial do município:
www.itagiba.ba.gov.br.

Itagibá-BA, 27 de julho de 2022
FÁBIO NERY DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANAGRA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

O Pregoeiro torna público aos interessados o ADIAMENTO da licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 008/2022, em razão das constantes quedas de energias no dia
27/07/2022, fica designada nova data para o dia 04/08/2022 com sessão de abertura às 10:00h,
pelo sistema https://emunicipio.com.br/itanagra/pregaoeletronico/index.php. O edital pode ser
adquirido pelo link: http://www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial_2021/.
Mais informações através do e-mail itanagra.copel@gmail.com ou na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08:00h às 14:00h.

Itanagra/BA, 27 de julho de 2022.
DIEGO LISBOA DOS SANTOS PINHEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022 SRP

Processo Administrativo nº 131/2022
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Itaparica/ Bahia, devidamente

autorizada pela Portaria N° 016/2022, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 032/2022. Objeto: Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de material de expediente e escritório com vistas a atender as
necessidades da Secretaria de Educação e as Unidades Escolares do Município de
Itaparica/Ba. Data e horário de realização: Sessão de disputa no dia 10/08/2022 às
10h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no sítio www.bllcompras.com
ou através do site http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/. Informações:
itaparicalicitacao@gmail.com

Itaparica-BA, 27 de julho de 2022
MAYANE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIÚBA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 24/2022

Menor preço do lote - A Prefeitura Municipal de Itiúba-BA, comunica aos
interessados que fará realizar dia 08/08/2022, às 09:00 horas, no Prédio da Prefeitura,
situado na Av. Getúlio Vargas, nº 255, Centro. Objeto: Registro de preços para o fornecimento
de gêneros alimentícios para composição de cestas básicas, que serão destinadas as pessoas
que estão em situação de vulnerabilidade e risco social assitistidas pela proteção social básica
no Município conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus
anexos. O edital e seus anexos contendo as instruções encontra-se à disposição dos
interessados na sala de licitações ou no e-mail licitacao.itiuba@outlook.com ou no site
www.itiuba.ba.gov.br/transparencia/editaisdelicitacao.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 25/2022

Menor preço por item - A Prefeitura Municipal de Itiúba-BA, comunica aos
interessados que fará realizar dia 11/08/2022, às 09:00H, no Prédio da Prefeitura, situado na Av.
Getúlio Vargas, nº 255, Centro. Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento
de peças, para serem usadas na manutenção preventiva e corretiva dos veículos pertencentes a
frota da secretaria de saúde, no Município, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste edital e seus anexos. O edital e seus anexos contendo as instruções
encontra-se à disposição dos interessados na sala de licitações ou no e-mail
licitacao.itiuba@outlook.com ou no site www.itiuba.ba.gov.br/transparencia/editaisdelicitacao.

Itiúba-BA, 26 de Julho de 2022
RODRIGO RODRIGUES DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 32/2022

A Prefeitura Municipal de Jacobina Bahia, torna público que realizará licitação
na modalidade PREGÃO ELETRONICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) nº
032/2022, objetivando o Registro de Preços para futura e eventual aquisição cesta básica,
montada, acondicionada em saco plástico resistente ou em caixa de papelão apropriada,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Recebimento de propostas a partir do dia 08/08/2022 às 08:00hs, abertura de propostas
serão no dia 09/08/2022 às 09h00hs, com início da sessão de disputa de preços no dia
10/08/2022 as 09:00hs. O Edital estará à disposição dos interessados nos endereços
eletrônicos https://jacobina.ba.gov.br/ e www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL
Compras"). Quaisquer Informações complementares pelo tel. (74) 3621-2590.

Jacobina-BA, 27 de julho de 2022.
ANDERSON ANDRADE NOGUEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

Em sessão para a Tomada de Preços 008/2022, após analises em toda
documentação apresentada pelos Licitantes presentes, foram declaradas todas
HABILITADAS: EPAN CONSTRUTORA LTDA - EPP THREENG MANUTENÇÃO E SERVIÇOS EIRELI
VETOR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI RIBEIRO ALVES CONSTRUTORA EIRELI Todos os
licitantes abdicaram ao direito de interpor recurso do resultado da habilitação, e por tal
motivo e por plena concordância de todos os participantes foram abertos os envelopes de
proposta de preço, nesta mesma sessão. DA ANÁLISE E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE
PREÇOS. 1.Vencedor LOTE 01 a empresa VETOR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI, valor
de R$ 422.685,01 (quatrocentos e vinte e dois mil seiscentos e oitenta e cinco reais e um
centavo). 2.Vencedor LOTE 02 a empresa VETOR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI,
valor de R$ 123.284,34 (cento e vinte e três mil duzentos e oitenta e quatro reais e trinta
e quatro centavos). 3.Vencedor LOTE 03 a empresa VETOR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕ ES
EIRELI, valor de R$ 218.871,18 (duzentos e dezoito mil oitocentos e setenta e um reais e
dezoito centavos). 4.Vencedor LOTE 04 a empresa VETOR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕ ES
EIRELI, valor de R$ 203.662,82 (duzentos e três mil seiscentos e sessenta e dois reais e
oitenta e dois centavos). Segue para publicação do resultado da Habilitação e
Classificação.

CLAUDIO EMANUEL SANTOS GOMES
Presidente da Copel

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 47/2022

PA 177/22. Objeto: aquisição de equipamentos de proteção. Sessão: às 9h, 09/08/22.
Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. ID do processo: 195268.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 49/2022

PA 179/22. Objeto: aquisição de ar-condicionado. Sessão: às 9h, 16/08/22. Local:
www.portaldecompraspublicas.com.br. ID do processo: 196193.

PREGÃO ELETRÔNICO 50/2022

PA 180/22. Objeto: aquisição de fogos de artifício. Sessão: às 9h, 17/08/22. Local:
www.portaldecompraspublicas.com.br. ID do processo: 196269. Informaçõe s / Ed i t a l :
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos: Diário Oficial.

João Dourado/BA, 27 de julho de 2022.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 071/2022
A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade

Pregão Presencial tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de veículos automotores do tipo motocicleta visando atender às necessidades
das diversas secretarias do município de Jucuruçu-BA. Sessão de abertura: às 09:00h do dia
10/08/2022, na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Jucuruçu- Bahia, local
Praça Josino Eduardo Brito, 410 - Centro - CEP: 45.834-000 - Jucuruçu/BA.

Jucuruçu-BA, 28 de Julho de 2022.
CAMILA DE CARVALHO BARRETO

		2022-07-28T09:46:02-0300